
RDŻ/01/09/2021  Gliwice, dnia 13.09.2021 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
ul. Płowiecka 31
44-121 Gliwice 

Dotyczy: poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Granicznej z ul. Olszewskiego

Szanowni Państwo!

Zwracamy się  z  uprzejmą prośbą o podjęcie  działań związanych z  utworzeniem bezpiecznego przejścia  dla
pieszych na skrzyżowaniu ul. Olszewskiego z ul. Graniczną, tj. np. przedłużenie chodnika i wymalowanie pasów na
przejściu dla pieszych na ul. Granicznej. 

Obecna sytuacja wygląda następująco: idąc chodnikiem wzdłuż ul. Olszewskiego w kierunku osiedla Obrońców
Pokoju, będąc na wysokości posesji przy ul. Olszewskiego nr 2, zbliżamy się do skrzyżowania, w tym momencie tuż
przy samym skrzyżowaniu kończy się chodnik, natomiast po lewej stronie kończy się ogrodzenie wspomnianej posesji. 

W tej sytuacji pieszy nie ma możliwości bezpiecznego przejścia przez ul. Graniczną na drugą stronę, na której
znajduje się chodnik. 

Jak  już  wspomniano  chodnik  kończy  się  przed  samą ulicą  i  nie  ma możliwości,  aby  w jakikolwiek  sposób
zobaczyć samochód nadjeżdżający do skrzyżowania ul. Graniczną (od lewej strony). Pieszy po prostu wchodzi wprost
na samochód lub jezdnię, jeśli akurat jest wolna. Ta sytuacja jest bardzo niebezpieczna dla pieszych, ponieważ zarówno
na ulicy jest duży ruch samochodów, jak i chodnik jest cały czas użytkowany przez mieszkańców pobliskich okolic, tj.
Osiedla Obrońców Pokoju, Osiedla TBS na ul. Granicznej i ul. Olszewskiego – ilustrują to poniższe zdjęcia:

Uprzejmie informujemy, że ten list oraz odpowiedź na niego, zostaną umieszczone na stronie internetowej Rady Dzielnicy: http://zerniki.gliwice.pl

http://zerniki.gliwice.pl/


Zdjęcie pozyskane z Google Earth pokazuje aktualną sytuację na tym skrzyżowaniu w widoku z góry – stan
z sierpnia 2020 r., drugie zdjęcie jest bardziej aktualne – widok z chodnika od strony ul. Strzelniczej.

Warto tutaj również zaznaczyć, że samochody jadące ul. Graniczną w stronę ul. Olszewskiego dojeżdżając do
skrzyżowania też mają bardzo złą widoczność. Kierujący pojazdem nie widzi ani pieszego po swojej prawej stronie, ani
nadjeżdżających samochodów z prawej strony.

Sugerowalibyśmy, aby przedłużyć chodnik z ul. Olszewskiego tj. poprowadzić go w lewo w ul. Graniczną i po
paru  metrach  wykonać  przejście  dla  pieszych  na  drugą  stronę.  Jednak  Państwu  pozostawiamy  decyzję,  jak  to
zaprojektować zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Liczymy  na  pozytywne  rozpatrzenie  powyższej  prośby  i  podjęcie  działań,  które  zapewnią  bezpieczeństwo
zarówno pieszym jak i kierowcom pojazdów mechanicznych. W tym miejscu należy wspomnieć, że na prośbę Centrum
Ratownictwa Gliwice wskazaliśmy to miejsce, jako to, w którym należałoby zainstalować miejski monitoring wizyjny.

Z góry dziękujemy za zajęcie się tą sprawą.
 

   W imieniu Rady Dzielnicy "Żerniki"

Otrzymują: 
1. Adresat
2. Wydział Usług Komunalnych
3. a/a

 
Przygotowała: Mariola Bucher
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